关于公开征集 2023 年度山东省人工智能学会团体标

准计划项目提案的通知

各有关单位：

为贯彻落实《团体标准管理规定》、《国家标准化发展纲

要》和《关于促进团体标准规范优质发展的意见》(国标委

联〔2022〕6 号)等相关文件精神，充分发挥山东省人工智能

学会（以下简称学会）团体标准为市场服务、为创新驱动发

展服务的能动作用，助力产业高质量发展，促进科技成果转

化，现公开征集 2023 年度学会团体标准计划项目，有关事

项通知如下。

一、原则和要求

1、申报项目应聚焦新技术、新产业、新业态和新模式，

符合人工智能领域技术创新、市场发展的实际需要，以提高

市场竞争力、促进技术进步、规范行业发展为主要方向。

2、申报机构（单位）应充分了解本领域国内外技术发

展和标准化的现状，申报项目应与现行的法律、法规、相关

标准协调一致，技术要求不应低于现行国家标准及行业标准。

3、申报机构（单位）应具备承担制定团体标准的工作

基础，有配套技术、设备和人员条件。标准要有广泛代表性，

鼓励相关单位联合提出申请。

二、申报程序

申报机构（单位）按要求填写附件《山东省人工智能学

会团体标准立项申请书》，发送电子文档（word 和 pdf 格式）

至联系人邮箱。

联 系 人：王莹洁 郭磊

联系方式：0535-6902749 0532-86981966

邮 箱：towangyingjie@163.com

toguolei1024@163.com

附件：《山东省人工智能学会团体标准立项申请书》

山东省人工智能学会

2023 年 3 月 16 日